

Porteføljestyret for helse

Referat

Møte 4/22

Dato Tirsdag 20.09.2022 kl. 09:00-16:00
Sted Digitalt møte, Teams

Til stede: Arnfinn Sundsfjord, Universitetet i Tromsø (leder)
Anita Das, SINTEF, Trondheim
Anne-Grethe Terjesen, Pårørendealliansen, Oslo (deler av møte)
Camilla Dunsæd, Kristiansand kommune, Kristiansand
Eric Breit, Institutt for ledelse og organisasjon ved Handelshøyskolen BI, Oslo
Geir Selbæk, Nasjonalt kompetansetjeneste for aldring og helse, Helse Sør-Øst, Tønsberg
Jens Halvard Grønlien, Inven2, Oslo
Jim Lorens, Universitetet i Bergen og BerGenBIO, Bergen
Jon Magnussen, Norges teknisk naturvitenskapelige universitet, Trondheim
Kristin Bjordal, Oslo universitetssykehus, Oslo
Ole A. Andreassen, Universitetet i Oslo, Oslo (deler av møte)
Tine Curtis, Aalborg kommune, Danmark

Forfall: Pia Kürstein Kjellberg, VIVE-Det Nationale Institut for Kommuners og Regioners Analyse og Forskning, Danmark

Observatører: Eirunn Lysø, Barne- og familiedepartementet (BFD) - forfall
Marianne van der Weel, Helse- og omsorgsdepartementet (HOD)
Stiller ikke med observatør i dette møte, Arbeids- og integreringsdepartementet (AID)

Til stede fra Forskningsrådet:

Avdelingsdirektør: Ole Johan Borge
Rådgivere: Alexandra Bjørk-Skaflestad, Anila Nauri, Henrietta Blankson, Ina Kathrine Dahlsveen, Karianne Solaas, Karolina Szokol, Kristin Andersen, Simona Grasso, Siv Øverås, Sofia Anderholm Strand, Tine Thorbjørnsen, Torbjørg Øyslebø

Kirsti Solberg Landsverk og Anders Quamme Nielsen (sak 38/22)

Sak PSHELSE 34/22 Godkjenning av innkalling og saklisten

Vedtak: *Innkalling og sakliste godkjennes.*

Sak PSHELSE 35/22 Referat fra styremøte 3/2022, 23. august

Vedtak: *Porteføljestyret godkjente referatet.*

Sak PSHELSE 36/22 Spørsmål om habilitet

Vedtak: *Det er ingen inhabilitet knyttet til de oppførte sakene.*

Sak PSHELSE 37/22 Orienteringer

Budsjettsituasjonen i Forskningsrådet

Administrasjonen gav en kort orientering.

Transformation of health and care systems partnership (THCS) er et "co-fund"-partnerskap mellom EU-kommisjonen og land og regioner som ønsker å delta.

Partnerskapet har som mål å bidra til transformasjon av helse og omsorgssystemer i Europa, til å bli bærekraftige, robuste, innovative, personsentrerte og av høy kvalitet. Partnerskapet starter i januar 2023 og varer i syv år. En sentral del av aktivitetene er utlysning av FoU midler. Første utlysning vil antagelig bli annonsert i løpet av januar 2023 og ha frist i april/mai 2023, med krav om en obligatorisk "expression of interest" fire uker før. Helseporteføljen vil bidra med midler til den første co-fund utlysningen.

Kunnskapsgrunnlag om tiltak i barnevernet

Høsten 2021 ble det lyst ut et oppdrag med en økonomisk ramme på en million kroner til en forenklet kunnskapsoppsummering om tiltak i barnevernet. Det ligger an til at rapporten overleveres Forskningsrådet som planlagt 1. november. Ferdigstillelsen vil følges opp av en Forskningsfrokost i november-desember.

Kunnskapsoppsummering om forskning på arbeids- og velferdstjenester

Forskningsrådet samarbeider med Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) om å utvikle oppdragsbeskrivelsen for en kunnskapsoppsummering om forskning på arbeids- og velferdstjenester. Kunnskapsoppsummeringen skal belyse forskning på arbeids- og velferdstjenester. Det er avsatt midler fra Helseporteføljen, og fra Velferd kultur og samfunn porteføljen til dette oppdraget i 2023.

Regionale sentre for omsorgsforskning

Forskningsrådet har oppfølgingsansvar for de fem regionalt forankrede sentre for omsorgsforskning (SOF) sør, vest, øst, midt og nord. Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) har tatt initiativ til en besøksrunde til alle sentrene. Et møte er allerede avholdt, ved SOF sør, i Grimstad. Sentrene fungerer nå også som nasjonalt kunnskaps- og kompetansesenter for omsorgsforskning. Sentrene har sitt eget tidsskrift, og sitt eget bibliotek. I tillegg er et nettverk av mer enn 50 kommuner tilknyttet sentrene. De fire øvrige sentrene vil få besøk av Forskningsrådet og HOD i løpet av oktober 2022.

Pilot Helse

Administrasjonen ved Ina Dahlsveen refererte fra søkerworkshop for Pilot Helse og fra møtet med de fire Pilot helse prosjektene som fikk bevilgning i 2021. Forskningsrådet vil sørge for en årlig møteplass mellom prosjektene med formål om erfaringsdeling og læring mellom prosjektene.

Forskningsentre for klinisk behandling (FKB)

Administrasjonen ved Tine Thorbjørnsen refererte fra åpningen av sentrene MATRIX (Multimodal Approach Targeting treatment Refractory Cancers using next generation technology) 23. august og Norsk senter for hodepineforskning - NorHead 1. september i Trondheim.

Sak PSHELSE 38/22 Nytt veikart for infrastruktur

Saksdokument: Saksfremlegg

Administrasjonen ved Kirsti Solberg Landsverk orienterte om virkemiddelet Nasjonal satsning på forskningsinfrastruktur (INFRASTRUKTUR) som nylig er blitt evaluert. Én av anbefalingene fra evalueringskomitéen var å utvikle et mer prioriterende veikart som i et 15 års perspektiv tar inn over seg internasjonale trender, behovet for nye investeringer og oppgraderinger av eksisterende forskningsinfrastrukturer.

Et ledd i dette arbeidet vil være å gjennomføre tematiske workshoper i løpet av november 2022 for å beskrive forskningens framtidige behov for forskningsinfrastruktur. I forkant av workshopene vil forskningsorganisasjonene bli bedt om skriftlige innspill. Innspillene skal brukes som kunnskapsgrunnlag for workshopene. Resultatet fra workshopene vil bli brukt av et eget eksternt sammensatt utvalg, som vil utforme utkast til nytt veikart. Forskningsrådet vil bearbeide endelig forslag til nytt veikart. Porteføljestyrene vil i løpet av vinteren 2023 få mulighet til å kommentere utvalgets utkast.

Det er ønskelig at medlemmer fra Forskningsrådets porteføljestyre er involvert i arbeidet. Dette vil i første omgang omfatte deltagelse i høstens workshoper.

Vedtak: *Porteføljestyret tar informasjonen til etterretning. Følgende porteføljestyremedlemmer melder sin interesse for å delta på høstens workshoper for å gi innspill til nytt veikart for nasjonale forskningsinfrastrukturer: Kristin Bjordal og Jens Halvard Grønlien.*

Sak PSHELSE 39/22 Prosedyre for søknadsbehandling KSP og IP-O/FKA høst 2022

Saksdokument: Saksfremlegg

Porteføljestyret ble informert om prosedyre for behandling av søknader til utlysningene av kompetanse og samarbeidsprosjekt (KSP) og innovasjonsprosjekt i offentlig sektor/førkommersielle anskaffelser (IP-O/FKA) med søknadsfrist 21. september 2022. Prinsippene i søknadsbehandlingen er de samme for de to søknadstypene, men det er noen ulikheter i terskelverdi/vektning av elementene som inngår i relevansvurderingen. Søknadsbehandlingen vil foregå i perioden september til desember. Administrasjonen vil legge frem en innstilling med forslag om finansiering og avslag til diskusjon og vedtak i porteføljestyrets møte i desember 2022 (KSP) og februar 2023 (IP-O/FKA). Porteføljestyret fattet vedtak om *en bloc*-avslag av svake søknader.

Vedtak: *Porteføljestyret tar prosedyren for søknadsbehandling til etterretning.*

Følgende prinsipper for søknadsbehandlingen av KSP vedtas av styret:

- *Gruppe 1: Høyt vurderte søknader fra ekspertpanelene (med gjennomsnittskarakter 5 eller høyere og minimum karakter 4 på de enkelte vurderingskriteriene) og meget god relevansvurdering (minimum 5 eller mer), og med begrunnelse i porteføljevurderinger. Det vil her bli framlagt ulike pakker til bevilgning, evt. avslag, så langt det er mulig. Søknader med høy kvalitet og relevans som ikke bevilges på grunn av for lite budsjett, vil plasseres på en rangert venteliste.*
- *Gruppe 2: Søknader med gjennomsnittskarakter 5 eller høyere og minimum karakter 4 på de enkelte vurderingskriteriene (fra ekspertpanelene) og som har karakter 4 eller lavere i relevans, innstilles til avslag.*
- *Gruppe 3: Søknader med gjennomsnittskarakter 4 eller lavere og søknader med karakter 3 eller lavere på ett eller flere av vurderingskriteriene fra ekspertpanelet avslås en bloc.*

Porteføljestyret er orientert om at administrasjonen vil poenggi relevans for KSP-søknader med fire poeng på tematikk og tre poeng på søknadstype.

Følgende prinsipper for søknadsbehandling av IP-O/FKA vedtas av styret:

- *Gruppe 1: Søknader med minimum karakter 5 eller høyere i gjennomsnitt på vurderingskriteriene fra panel (og minimum karakter 4 på enkeltkriteriene) og relevansvurdering på 5 eller høyere. I tillegg til begrunnelse i porteføljevurderinger.*
- *Gruppe 2: Søknader som gis karakter 4 eller lavere i relevans, innstilles til avslag, uavhengig av ekspertpanelets vurderinger.*
- *Gruppe 3: Søknader med gjennomsnittskarakter 4 eller lavere, og søknader med karakter 3 eller lavere på ett av vurderingskriteriene fra ekspertpanelet avslås en bloc.*

Sak PSHELSE 40/22 Investeringsplan 2023-2025

Saksdokument: Saksfremlegg med vedlegg

Porteføljestyret behandlet og godkjente høsten 2021 Investeringsplan Helse 2022-2024. Utkast til Investeringsplan 2023-2025 var vedlagt sakspapirene.

For å sikre kontinuitet og forutsigbarhet, bygger investeringsplanen på forrige års versjon, porteføljeplanen for helse og porteføljeanalyse helse 2022.

Investeringsplanen 2023-2025 skal forelegges Forskningsrådets styre og utgjør grunnlaget for administrasjonens videre arbeid med utlysningene i 2023. Porteføljestyret diskuterte de foreslåtte investeringene for 2023-2025, med

hovedvekt på 2023. Tema *Bærekraftig forebygging, behandling og tjenester* ble foreslått som årlig fellesutlysning for budsjettformålene BEDREHELSE, BEHANDLING og HELSEVEL i perioden 2023-2025 med ulik vektig av prioriterte tema og anvendelsesområder. I 2023 ble det foreslått å vektlegge kommunenes utfordringer. For å sikre miljøene tid til forankring og kartlegging av kommunenes behov, vil administrasjonen undersøke muligheten for å utsette utlysningen av samarbeidsprosjekter til høsten 2023, og lyse ut forprosjekter med dette som formål høst 2022/vår 2023. Utlysningstekstene for 2023 vil bli utformet i tråd med budsjettsituasjonen og diskusjonen i møtet.

Vedtak: *Investeringsplan Helse 2023-2025 oppdateres i tråd med styrets diskusjoner og prioriteringer i møte, samt tilgjengelige midler til utlysninger.*

Porteføljestyret vedtar Investeringsplan Helse 2023-2025, med følgende prioriteringer for 2023:

- *Bærekraftig forebygging, behandling og tjenester i kommunene*
- *Kvinnens helse og helse i et kjønnsperspektiv*
- *Pilot Helse: Offentlig privat samarbeid for bærekraftig helse og verdiskaping*
- *Fornyelse og innovasjon i offentlig sektor*
- *Helse, mat, miljø og klima*
- *Forskning på effekter av tiltak på arbeids- og velferdsfeltet*

Sak PSHELSE 41/22 Eventuelt

Porteføljestyret gav innspill til saker til neste møte, blant annet aktuelle presentasjoner fra løpende prosjekter og egenevaluering.

Sak PSHELSE 42/22 Godkjenning av vedtaksprotokoll

Vedtak: *Protokollen godkjennes.*